



vom 08.07.2010 Seite 1 von 2

Wechsel im Aufsichtsrat der OVB Holding AG und der OVB Vermögensberatung AG

- Michael Johnigk neuer Aufsichtsratsvorsitzender
- Dr. Frank Grund und Jan De Meulder ziehen in den Aufsichtsrat ein

Köln, den 8. Juli 2010 – In der heutigen konstituierenden Aufsichtsratssitzung der OVB Holding AG wurde Michael Johnigk, Mitglied des Konzernvorstands der SIGNAL IDUNA Gruppe, zum Vorsitzenden des Aufsichtsrats der OVB Holding AG gewählt.

Neu im Gremium sind Dr. Frank Grund und Jan De Meulder, die durch Beschluss des Amtsgerichts Köln vom 29. Juni 2010 mit sofortiger Wirkung in den Aufsichtsrat der OVB Holding AG bestellt worden waren. Mit Ablauf der ordentlichen Hauptversammlung der OVB Holding AG am 11. Juni 2010 hatten Wolfgang Fauter und Marlies Hirschberg-Tafel ihre Aufsichtsratsmandate niedergelegt. Die ausgeschiedenen Mitglieder gehörten dem Gremium seit der Umwandlung zur Aktiengesellschaft im Dezember 2000 an. Die Veränderungen im Aufsichtsrat stehen im Zusammenhang mit der Neuordnung der Beteiligungsverhältnisse an der OVB.

Der Jurist Dr. Frank Grund ist Vorsitzender des Vorstands der Basler Versicherungen, der Deutscher Ring Lebensversicherungs-AG und der Deutscher Ring Sachversicherungs-AG.

Der belgische Versicherungsmathematiker Jan De Meulder ist Leiter des Konzernbereichs International in der Konzernleitung der Baloise Group.

Daneben gehören dem Aufsichtsrat der OVB Holding AG unverändert Jens O. Geldmacher als stellvertretender Vorsitzender des Aufsichtsrats und Mitglied des Konzernvorstands der SIGNAL IDUNA Gruppe, Christian Graf von Bassewitz, Bankier im Ruhestand, und Winfried Spies, Vorsitzender des Vorstands der Generali Versicherungen, an.

Bei der deutschen Konzerntochter OVB Vermögensberatung AG kommt es ebenfalls zu Änderungen im Aufsichtsrat: Marlies Hirschberg-Tafel, Wolfgang Fauter und Uwe Neubüser haben ihre Mandate niedergelegt. Ihnen werden Christian Graf von Bassewitz, Dr. Frank Grund und Jan De Meulder folgen. Michael Johnigk wird hier zukünftig ebenfalls den Aufsichtsratsvorsitz einnehmen.

OVB Holding AG Heumarkt 1 50667 Köln Deutschland

Ansprechpartner:

Brigitte Bonifer Investor Relations

Telefon: 0221 / 2015-288 Telefax: 0221 / 2015-325

bbonifer@ovb.de ir@ovb.ag Internet: www.ovb.ag

Zusätzlicher Pressekontakt: Anette Tepel Stockheim Media GmbH

Telefon: 0221 / 420 75 - 38 Telefax: 0221 / 420 75 - 59 at@stockheim-media.com





vom 08.07.2010 Seite 2 von 2

"Wir danken Wolfgang Fauter, Marlies Hirschberg-Tafel und Uwe Neubüser für ihr langjähriges Engagement und die wertvolle Unterstützung im Aufsichtsrat", sagte Michael Johnigk im Anschluss an die Sitzung.

Über den OVB Konzern

Der OVB Konzern mit Sitz der Holding in Köln ist einer der führenden europäischen Finanzvertriebe. Seit Gründung der OVB Vermögensberatung AG im Jahr 1970 in Deutschland steht die kundenorientierte Beratung privater Haushalte hinsichtlich Vermögensschutz, Vermögensauf- und -ausbau, Altersvorsorge und Immobilienerwerb im Mittelpunkt der OVB Geschäftstätigkeit. Derzeit berät die OVB europaweit rund 2,8 Mio. Kunden und arbeitet mit über 100 renommierten Produktpartnern zusammen. Die OVB ist aktuell in insgesamt 14 Ländern aktiv, wobei gut 4.400 hauptberufliche Finanzberater für den Konzern tätig sind. 2009 erwirtschaftete die OVB Holding AG mit ihren Tochtergesellschaften Gesamtvertriebsprovisionen in Höhe von 201,6 Mio. Euro sowie ein EBIT von 9,6 Mio. Euro. Die OVB Holding AG ist seit Juli 2006 an der Frankfurter Wertpapierbörse (Prime Standard, ISIN DE0006286560) notiert.

Diese Pressemitteilung finden Sie auch im Internet unter: www.ovb.ag → Presse → Pressemitteilungen